
SMLOUVA O SUPERVIZI 

 

Jedná se o smlouvu mezi ___________________ (Supervizovaný) a ________________ (Supervizorem). 
 
Účelem supervize je: ___________________________________________________________________ 
 
Platnost do: ____________; Četnost schůzek: ____________; Délka trvání supervize: _______________ 
 
Typ supervize: ___ Skupina; ___ Individuální; ____ kombinace obojího 
 
Definice supervize ze strany supervizora: ___________________________________________________ 

 
1. Účel, cíle a úkoly supervize:  

a. Splnění požadavků na supervizi dané profesní organizací;  
b. Podporovat rozvoj profesní identity a kompetencí supervizovaného;  
c. Pro (Jiné) DLE DOHODY SUPERVIZORA A SUPERVIZOVANÉHO 

 
2. Kontext a Obsah Supervize:  

1. Obsah supervize bude zaměřen na získávání znalostí, koncepcí a dovedností v rámci vymezeného 
rozsahu hypnoterapeutické praxe. 

2. Kontext zajistí porozumění etice, kodexům, pravidlům, předpisům, normám, směrnicím 
(včetně souhlasu, důvěrnosti/ochrany osobních údajů) a všem příslušným právním předpisům. 

 
3. Formulář záznamu o supervizi bude sloužit k dokumentaci zpětných vazeb z každého supervizního sezení. 

Zpětná vazba bude poskytnuta na konci každého sezení. Poznámky ze supervize mohou být sdíleny se 
supervizovaným. 

 
4. Práva a povinnosti obou stran 
 

a. Práva Supervizora  
1. Upozornit na obavy / problémy týkající se práce supervizovaného.  
2. Ptát se supervizovaného na jeho práci a pracovní zátěž.  
3. Poskytovat supervizovanému konstruktivní zpětnou vazbu k jeho pracovnímu výkonu.  
4. Pozorovat práci supervizovaného a v případě potřeby zahájit podpůrná / nápravná opatření. 

 
b. Povinnosti Supervizora 

 
1. Dodržovat etické zásady a profesní standardy.  
2. Zajistit, aby supervize proběhla podle dohody, a vést o ní záznam.  
3. Vytvořit spis o supervizi obsahující záznamy o supervizi a další dokumenty týkající se 

rozvoje a vzdělávání.  
4. Ujistit se, že supervizovaný rozumí své roli a odpovědnosti.  
5. Zaznamenat supervizi a uložit její kopii do supervizního spisu.  
6. Sledovat výkonnost supervizovaného.  
7. Stanovení standardů a hodnocení supervizovaného na základě těchto standardů.  
8. Vědět, co supervizovaný dělá a jak to dělá.  
9. Řešit problémy, které mají dopad na výkon supervizovaného.  
10. Podporovat supervizovaného a dohodnutý plán osobního rozvoje. 

 
c. Práva supervizovaného: 

 
1. Právo na nerušený čas v soukromí.  
2. Právo na pozornost, nápady a pokyny supervizora.  
3. Právo na zpětnou vazbu.  
4. Právo navrhnout jakoukoliv část agendy.  
5. Právo klást otázky.  
6. Právo očekávat, že supervizor provede dohodnutá opatření nebo poskytne odpovídající 

vysvětlení v dohodnutém časovém rámci. 



7. Právo na uspokojení svých potřeb v oblasti profesního rozvoje / školení.  
8. Právo konstruktivně zpochybňovat myšlenky a pokyny. 

a. Povinnosti supervizovaného:  
1. Dodržovat etické zásady a profesní standardy;  
2. Být připraven diskutovat o případech klientů s pomocí písemných poznámek k případu 

a/nebo videozáznamů a audiozáznamů; 
3. Ověření intervencí, přístupů a technik, které se používají;  
4. Být otevřený změnám a v případě potřeby používat alternativní metody praxe;  
5. V případě nouze se poradit se supervizorem nebo určenou kontaktní osobou;  
6. Provádění pokynů supervizovaného v následujících sezeních; a  
7. Udržovat závazek k průběžnému profesnímu vzdělávání hypnoterapeutů. 

 
3. Procesní hlediska:  

a. Na každém sezení lze prohlížet písemné poznámky supervizovaného (plus léčebné plány nebo 
diagnózy stanovené zdravotními pracovníky) a audio/video nahrávky; 

b. Budou projednány otázky týkající se profesního rozvoje supervizovaného;  
c. Zasedání budou sloužit k projednání možných konfliktních situací, a případně nedodržování pokynů 

uvedených v této smlouvě, jednou ze stran. Pokud se obavy jedné ze stran nevyřeší v rámci 
supervize (JMÉNO ALTERNATIVNÍ OSOBY, KTERÉ SE MŮŽE PŘEDLOŽIT STÍŽNOST) bude dodatečně 
konzultována; a 

d. V případě mimořádné události musí supervizovaný kontaktovat supervizora. Pokud není k dispozici, 
kontaktujte (JMÉNO / KONTAKTNÍ ÚDAJE PŘÍSLUŠNÉ OSOBY). 

 
4. Rozsah Praxe Supervizora – stručný popis práce, kvalifikace a praxe supervizora 
 
5. Finance / Pojištění 

 

Dohoda o hodinové sazbě za supervizi: ___________ které budou vypláceny: ___________________ 

 

Pojištění profesní odpovědnosti v hypnoterapii si sjedná supervizovaný: Ano__________ Ne_________ 

(Pokud ano, je to třeba co nejdříve prokázat.)  
Datum předložení dokladu s kopií pro supervizora ____________________________ 

 

Tato smlouva může být kdykoli, na žádost supervizovaného nebo supervizora, revidována. Každých šest měsíců 
však bude provedena formální revize a revize smlouvy bude provedena pouze se souhlasem supervizovaného a se 
souhlasem supervizora. 
 

Zavazujeme se, že budeme podle svých nejlepších schopností dodržovat pokyny uvedené v této smlouvě o supervizi a 
že budeme řídit vztah supervize a proces supervize v souladu s etickými zásadami.

 

 

 

___________________________ 

 
 

 
 
_____________________________  

                Supervizor 
 
  Supervizovaný 
  

Tato smlouva je platná od DATUM _______ 

  
Datum revize nebo ukončení: 

  
DATUM _____ 


